
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

03.07.2025                                          г. Донецк                                     № 1817 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Донецк 

Донецкой Народной Республики от 12.02.2025 № 222 «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета муниципального образования городской округ Донецк 

Донецкой Народной Республики субсидий муниципальным бюджетным учреждениям» 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78¹ Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения  

и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 

территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также 

исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 

годы», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023  

№ I/8-4, Уставом муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Донецкого городского совета Донецкой Народной 

Республики от 09.11.2023 № I/5-1, с изменениями, Положением об Администрации 

городского округа Донецк Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики от 16.11.2023 № I/6-3, 

Администрация городского округа Донецк Донецкой Народной Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести  в  постановления  Администрации  городского  округа  Донецк   Донецкой 

Народной   Республики   от   12.02.2025  № 222  «Об  утверждении  Порядка   предоставления 



2 
 

из бюджета муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной 

Республики субсидий муниципальным бюджетным учреждениям» следующие изменения: 

 

1) наименование изложить в новой редакции: 

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета 

муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики 

субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели»; 

 

2) в пункте 1 слова «предоставления из бюджета муниципального образования 

городской округ Донецк Донецкой Народной Республики субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям» заменить словами «определения объема и условий 

предоставления из бюджета муниципального образования городской округ Донецк Донецкой 

Народной Республики субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели»; 

 

3) в пункте 4 слова «предоставления из бюджета муниципального образования 

городской округ Донецк Донецкой Народной Республики субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям» заменить словами «определения объема и условий 

предоставления из бюджета муниципального образования городской округ Донецк Донецкой 

Народной Республики субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели»; 

 

4) в Порядке предоставления из бюджета муниципального образования городской 

округ Донецк Донецкой Народной Республики субсидий муниципальным бюджетным 

учреждениям (далее – Порядок): 

 

наименование Порядка изложить в новой редакции: 

«Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета 

муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики 

субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели»; 

 

в пункте 1 Порядка слова «Порядок предоставления из бюджета муниципального 

образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики субсидий 

муниципальным бюджетным учреждениям» заменить словами «Порядок определения 

объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования городской округ 

Донецк Донецкой Народной Республики субсидий муниципальным бюджетным 

учреждениям на иные цели»; 

 

пункт 9 Порядка дополнить подпунктами «ж», «з», «и» следующего содержания: 

«ж) план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии; 

з) основания для досрочного прекращения соглашения по решению главного 

распорядителя бюджетных средств в одностороннем порядке, в том числе в связи с: 

реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или 

ликвидацией учреждения; 

нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных 

Порядком и (или) соглашением; 

и) запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке.»; 

 

пункт 12  Порядка изложить в новой редакции: 

«12. Учреждения в сроки и по форме, установленной в соглашении, представляют                  

в Отраслевой орган: 

отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления 

субсидии;  

  



3 
 

 


